
1 

 

OBEC VŠELIBICE 
Zastupitelstvo obce Všelibice 

 
 

Zápis č. 13 ze zasedání Zastupitelstva obce Všelibice 
Datum a místo konání: 16. prosince 2019 od 19:00 hodin, KM Všelibice. 

 
Zasedání se zúčastnilo 14 členů zastupitelstva (omluvena Denisa Jandusová), 8 občanů 
 

Program: 
 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Obecně závazné vyhlášky obce 
4. Projednání systému náležité péče 
5. Projednání směrnice o účtování majetku 
6. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu 2020-2024 
7. Projednání rozpočtu obce Všelibice na rok 2020 
8. Zpráva o stavu požární ochrany 
9. Rozpočtové opatření č. 10/2019 
10. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty a provedla 
kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 14 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Zdeňka Lebedu. 
 
Návrh usnesení č. ZO/130/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Zdeňka Česáka a Zdeňka Lebedu. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/130/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti 
Zdržel/a/ se:    
 

Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program, tak jak byl uveřejněn na pozvánce. 
 
Návrh usnesení č. ZO/131/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/131/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 



2 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 12. 11. 2019 – 16. 12. 2019. 
Připomínky z minulého VZOZ: žádné nebyly. 

 
2. Majetkové operace:

a) Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání souhlasilo s oddělením pozemků na Benešovicích tak, aby
mohlo dojít k narovnání majetkové situace usnesení č. ZO/123/12/2019 (viz příloha č. 3). Došlo k zaměření 
pozemků a podle geometrického plánu vznikne nová parcela p.p.č. 1373/4 v k.ú. Benešovice s výměrou 
140 m2. Starostka navrhuje vyhlásit záměr prodeje p.p.č. 1373/4 k.ú. Benešovice u Všelibic.

 
Návrh usnesení č. ZO/132/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice vyhlašuje záměr prodeje pozemku p.p.č. 1373/4, ostatní plocha, o výměře 140 m² v k.ú. 
Benešovice u Všelibic, a to za minimální částku 35,-Kč/1m² s tím, že budoucímu majiteli budou připočteny náklady na 
zaměření a vklad. Upřednostňováni budou vlastníci sousedních pozemků.
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/132/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

b) Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání souhlasilo se zveřejněním záměru směny pozemků p.p.č. 
860/7 k.ú. Všelibice, trvalý travní porost o výměře 2.390 m², ve vlastnictví  za pozemek p.p.č. 
698/1 k.ú. Všelibice, orná půda o výměře 7.800 m², ve vlastnictví obce Všelibice (viz příloha č. 4): Směna byla 
zveřejněna na úřední desce a na webu obce Všelibice od 20. 11. 2019 do 7. 12. 2019. Zastupitelstvo chce 
směnu realizovat, aby došlo ke sjednocení pozemku v centru obce a ten mohl sloužit jako sportoviště. 

 
Návrh usnesení č. ZO/133/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje směnnou smlouvu na směnu pozemků p.p.č. 860/7 k.ú. Všelibice, trvalý travní 
porost o výměře 2.390 m², vlastník  za pozemek p.p.č. 698/1 k.ú. Všelibice, orná půda o výměře 
7.800 m², vlastník Obec Všelibice. Zastupitelstvo obce Všelibice pověřuje starostku jejím podpisem a obec Všelibice 
uhradí náklady na vklad do Katastru nemovitostí.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/133/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 

c) Stavba garáže ve Všelibicích (příloha č. 5): starostka informovala o prodlení s dokončením stavby garáže. 
Firmě běží penále dle uzavřené smlouvy o dílo za nedokončení v termínu. Smluvní právní zástupce obce 
navrhuje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu garáže, který zpracoval. Bude se týkat méně a víceprací, 
včetně dohody o novém termínu dokončení stavby, a to pouze pro dokončení marmolitového soklu – termín 
dokončení do konce května 2020. Dodatek také řeší tzv. zádržné k poslední fakturaci za stavbu garáže.  

  



3 

 

 
Návrh usnesení č. ZO/134/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2019 a pověřuje starostku jeho 
podpisem.   
 
Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 3 / Usnesení č. ZO/134/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  Rubášová, Růta, Rybář 

 
d) Zmařená investice (viz příloha č. 6): Starostka obce informovala o rozestavěné a nedokončené budově bývalé 

mateřské školy ve Všelibicích na st. p. 261 k.ú. Všelibice, která je v majetku obce Všelibice na účtu 042. Tato budova 
se nyní bourá a je proto nutné prohlásit tuto nedokončenou stavbu za zmařenou investici, protože nedošlo k jejímu 
dostavění a naplnění účelu stavby.  

 
Návrh usnesení č. ZO/135/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje vyřazení budovy rozestavěné mateřské školy na st. p. č. 261 k.ú. Všelibice jako 
zmařenou investici.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/135/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 
3. Obecně závazné vyhlášky (OZV) obce Všelibice (viz příloha č. 7, 8, 9, 10): Došlo ke změně Zákona č. 565/ 1990 Sb. 

O místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2020. Dle tohoto zákona se musí upravit OZV obce Všelibice o místním 
poplatku ze psů, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o místním poplatku ze vstupného a zároveň 
se musí upravit OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území obce Všelibice. 
 
Návrh usnesení č. ZO/136/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Všelibice č. 1/2019 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/136/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

  
Návrh usnesení č. ZO/137/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Všelibice č. 2/2019 o místním poplatku ze 
vstupného.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/137/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 



4 

 

Návrh usnesení č. ZO/138/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Všelibice č. 3/2019 o místním poplatku ze 
psů.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/138/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 

Návrh usnesení č. ZO/139/13/2019:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Všelibice č. 4/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Všelibice.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/139/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 
4. Projednání systému náležité péče (viz příloha č. 11): starostka informovala, že dle doporučení odborného lesního 

hospodáře obce Všelibice René Jarolímka není třeba tento dokument nijak měnit a navrhuje ho schválit v navržené 
podobě. 

 
Návrh usnesení č. ZO/140/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje dokument Systém náležité péče v předloženém znění. 
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/140/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
5. Směrnice pro evidenci a účtování majetku č. 16 (viz příloha č. 12):   

Předseda inventarizační komise Josef Sadílek navrhl, aby majetek do 3.000, - Kč byl účtován do spotřeby a nebyl 
považován za dlouhodobý drobný majetek. 
 
Návrh usnesení č. ZO/141/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Směrnici pro evidenci a účtování majetku a operativní evidence č. 16. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/141/13/2019 bylo schváleno. 

Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
6. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020–2024 (viz příloha č. 13):   

Střednědobý výhled rozpočtu obce Všelibice na období 2020–2024 přečetla starostka obce. Návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Všelibice byl zveřejněn na úřední desce i na webových stránkách od 29. 11. 2019. Výhled 
zohledňuje čerpání úvěru na stavbu mateřské školy a jeho splacení obdrženou dotací. Žádné dotazy nebyly. 
 
 



5 

 

Návrh usnesení č. ZO/142/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Všelibice na období 2020–2024. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/142/13/2019 bylo schváleno. 

Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
7. Projednání rozpočtu obce Všelibice na rok 2020 (viz příloha č. 14): 

Navržený rozpočet příjmů a výdajů na rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce i na www. stránkách obce od 
29. 11. 2019. Navržený rozpočet je schodkový. 
Celkový rozpočet příjmů před úpravou: 8.524.800,- Kč 
Celkový rozpočet příjmů po úpravě: 8.524.800,- Kč 
Celkový rozpočet výdajů před úpravou: 27.704.800,- Kč 
Celkový rozpočet výdajů po úpravě: 27.704.800,- Kč 
Schodek bude financován z úvěru od České spořitelny a.s. a ze zůstatku minulých let. 
 
Návrh usnesení č. ZO/143/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje navržený rozpočet obce Všelibice na rok 2020 jako schodkový. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/143/13/2019 bylo schváleno. 

Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
8. Zpráva o stavu požární ochrany (viz příloha č. 15): 

Velitel výjezdové jednotky Jiří Müller přečetl Zprávu o stavu požární ochrany za rok 2019. Starostka obce poděkovala 
hasičům za jejich práci.  

 
 Návrh usnesení č. ZO/144/13/2019: 
 
 ZO Všelibice bere na vědomí Zprávu o stavu požární ochrany. 
 
 Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/144/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda J., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 

     Zdržel/a/ se 
 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2019 (viz příloha č. 16):  
Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková. Týká se přesunu mezi položkami. 

 
Návrh usnesení č. ZO/145/13/2019: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019.  
 
Hlasování: pro 14/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/145/13/2019 bylo schváleno. 
Pro:  Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   



6 

 

 
10.  Různé: 

 Starostka obce informovala o otevření obecního úřadu během vánočních svátků. Obecní úřad bude uzavřen od 
23. 12. 2019 do 5. 1. 2020. V pondělí 30. 12. 2019 bude Obecní úřad otevřen v dopoledních hodinách.  

 Dále informovala občany, že v úterý 17. 12. 2019 se ve 12:00 h rozezní sirény na uctění památky tragické události 
v Ostravě. 

 Starostka obce pozvala občany na středu 25. 12. 2019 od 17:00 h ke kapličce ve Všelibicích, kde se bude konat 
akce Půjdem spolu k betlému a zpívání koled. 

 Starostka obce pozvala občany na Dětský maškarní bál, který se koná v sobotu 18. 1. 2020 v Kulturním domě ve 
Všelibicích. 

 Dále občany pozvala na Myslivecký ples, který se bude konat v sobotu 25. 1. 2020, Hasičský bál v sobotu 
15. 2. 2020 a Obecní ples v sobotu 7. 3. 2020. 

 Dále starostka oznámila, že v sobotu 22. 2. 2020 se bude konat Masopustní průvod masek.  
 Všem občanům popřála hezké prožití Vánoc a vše nejlepší do nového roku 2020. 
  
 
 
 
Starostka obce schůzi ukončila ve 20:26 hod. 
 
Všelibice, 16. prosince 2019 
 
 
Zapsala: Jana Sadílková 

 
 

                                                 .…………………………………….…. 
        Bc. Martina Sluková 
          starostka obce   
 
 
 
 
Zápis ověřili:  Zdeněk Česák     ………………………………………. 

          
 
 Zdeněk Lebeda        ……………………………………….      




